GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DEPTº DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 08/2008

O Cel BM COMANDANTE GERAL DO CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO (CBMES),
no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o
Edital nº 01/CFSd –CBMES, de 20.12.2007;

RESOLVE:

01) INFORMAR que, por decisão judicial, os
candidatos abaixo foram convocados para a
realização da  3ª Etapa (Teste de Aptidão Física):
FELIPE MANCINI PEREIRA, MS nº 024.080.152.408 e
LUCAS LUBE LIMA, MS nº 024.080.147.630.

02) CONVOCAR os candidatos aprovados na 3ª
Etapa (Teste de Aptidão Física) para a realização da
4ª Etapa (Exame de Saúde) para comparecerem no
DRH no QCG/CBMES, sito à rua Ten Mário Francisco
de Brito, 100, Enseada do Suá – Vitória/ES, para
entrega de guia para 4ª Etapa (Exame de Saúde) e
entrega do formulário preenchido para a 6ª Etapa
(Exame Social) até 09 de maio de 2008 (sexta-
feira), 18h:

MARCELO ALVES DA COSTA CHIESA 1
EULER LUIZ PIAZZI NETO 4
FELIPE MOTA PEREIRA 6
RENAN LEITE GONCALVES 7
FERNANDO PIROVANI DE ALMEIDA 8
RODOLFO DE OLIVEIRA CARNEIRO BRAGA 12
CIRO CASER SCHAEFFER 13
FREDHERICCO MORENO SERRI COSTA 15
RODRIGO KLUMB OLIVEIRA RABELO 16
FELIPE DE PAULA MARINHO 17
FLAVIA CRUZ PAVANI 19
ADRIANA MACHADO MALAFAIA DA MATA 21
VINICIUS NANDOLPHO MACHADO 24
ANDRE MARINHO DE GODOY 25
JOAO PAULO DAZZI RAFALSKY 27
JOSE MILTON DE FREITAS JUNIOR 28
RAPHAEL BICALHO PAGIO 32
ROGERIO MARTINS CONCEIÇAO 34
NEANDER DOS SANTOS MACHADO 35
ALLAN DE LAIA LOPES 36
ALEXANDRE PELISSON MANENTE CAMPOS 37
WILLYAN DA SILVA SOARES 38
PHILIPP WESTPHAL KELBERT 39
DIOGENES DUARTE CANO 40
MAURI MOREIRA MATOS 41
RODRIGO ROITMAN POZZATTI 44
ALAN CHAGAS LIMA 45
RODOLPHO MILIORINI 46
GIULIANO LOPES VIEIRA AMORIM 47
ENEIAS MARTINS DE OLIVEIRA 50
WAGNER LUIZ NASCIMENTO 51
CIZENANDO MORELLO BONFA 54
LUCAS CALVI DE SOUZA 58
DANYELLE PAZINATO GALLETTI 59
ELIEZER SPERANDIO TAVARES 61
CAMILO TOMAZELLI PUBLIO 62
MATEUS TONON WERNERSBACH 63
RAPHAEL DE SA MIRANDA 65
PEDRO HENRIQUE RODRIGUES 66
LUCAS COUTINHO CAVALCANTE 67
NICOLA DUARTE CANO 68
VINICIUS DA SILVA RIBEIRO 70
DAINER MARCAL DIAS 71
VICTOR BARBOSA PIONA 72
GABRIEL PRATA CALIMAN DA SILVA 73
JULIANO PEREIRA BROETTO 74
TIAGO PAGIOLA ABREU 76
VITOR LUIZ DE ALMEIDA 77
DEYVID VEIGA RUY 79
VINICIUS SIMOES SALES 81
MAYRON TRINDADE OLIVEIRA 82

LEANDRO CRUZ DE ANDRADE 83
SAULO CABRAL VINAND 85
CLAUDIO AUGUSTO CAMPANHA DA SILVA 91
JULIANE RIBEIRO MOTA 92
ROSILENE OLIVEIRA RIBEIRO 94
FILIPE BORLOT PEIXOTO 100
RICARDO BERTOLDI VOLKERS 103
DAVID JUSTO SANTOS 105
KLEYTON TEIXEIRA VALADAO 106
EDUARDO DE ARAUJO MATOS 114
MISAEL RODRIGUES SANTANA 117
ROGERIO DA COSTA SCHENEROCKE 119
FERNANDO FERMO 120
LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA CALMON 121
RODRIGO BOROS UCHOA VILACA 122
THIAGO DIAS PEDRALHO 123
IZABEL MARTINS REIS DE OLIVEIRA 127
MAURICIO LOPES CORREA 129
SYMONE RAMOS COUTINHO 130
GILBERTO GIACOMELLE THOMPSON 132
RENATO DE ALMEIDA TOSTA 133
TALLYS SILVA TRANCOSO 139
JOSE MARIA CASAGRANDE JUNIOR 140
ROMULO POSSATTO LUCAS 141
DANIEL MEDEIROS DE CARVALHO 142
ANDRE MIRANDA CAMPOS 143
ALEXANDRE RIBEIRO 144
MARCELO POLICARPO MACEDO 145
GUSTAVO TATAGIBA DE ARAUJO 146
ELIVAN DA SILVA GONCALVES 147
THIAGO HENRIQUE PINTO 148
MARCIO SARCINELLI DOS SANTOS 149
DIEGO TURBAY COSTA 150
FERNANDA ALVES DE ALVARENGA 152
THIAGO MIRANDA MEIRA 153
IGOR SOUZA MACEDO 157
CHRISTIAN NUNES PIMENTEL 158
JACIMAR BOLDRINI JUNIOR 160
MATEUS GOUVEA PASTE 162
APRIGIO ANTONIO BARRETO JUNIOR 163
SOTER MIGUEL SILVA DE AZEVEDO 164
JULIO CESAR NOYA LOPES 165
RODRIGO AUGUSTO ALVES 167
FABRICIO MOLINA ZERBINI 168
JOAO VITOR DE CARVALHO COSTA 169
JOCASSIO FERNANDO ROVETTA RAYMUNDO 170
JORGE HENRIQUE BITTAR DE MORAES
ALEXANDRINO NOGUEIRA 172

STEFANO MORONARI DA SILVA 173
GUSTAVO FREITAS PIRES 174
JULIANA DA CRUZ BORGES 175
FERNANDO YUKIO DE SENA BAM 176
WASHINGTON PEREIRA BENTO 178
FELIPE OLIVEIRA DOS SANTOS 180
LEONARDO GAMA ALTOE 182
FERNANDA CUZZUOL GORZA 185
ROMANA COELHO RIBEIRO 186
JOSE DANIEL WAIANDT JUNIOR 187
MATHEUS PINTO MOREIRA 188
BRUNO OLIVEIRA PEREIRA BERGAMASCHI 191
GABRIELA MARIA CASTRO DANIEL 192
FILIPE ALBERTO PATROCINIO 193
LEONARDO BROSEGHINI PIN 195
ELANO SILVA CUNHA 196
EDUARDO DIEGO DOS SANTOS SILVA 199
ISMAIL GONCALVES DE SOUSA FILHO 200
FABIANO FERMO 203
WERNER PEREIRA PADRAO AGUIAR 204
GUILHERME FIGUEIREDO DE LEMOS 205
PATRICIO NUNES DA SILVA 209
IGOR BARCELLOS RODY 210
RODOLFO BERNARDINO RODRIGUES 211
FLAVIO BRUNORO DE MORAES MACHADO 212
WAGNER PINHEIRO DE CARVALHO JUNIOR 213
RANDER SILVA BELLO 214
GUIDSON GOMES RENOLDI 219
DANIEL DE AMORIM MATTOS 220
BRENDO ERNESTO ANDRADE OLIVEIRA 221
ANDRE PORTO 222
MIKAELA HIIBNER DE LIMA CARDOSO 223
FELIPE CORREA 224

CARLOS AUGUSTO LUIZ AMARO JUNIOR 225
HELIO DE LIMA FRAGA 226
JOSE RICARDO CABIDELLI OLIVEIRA 228
VANDERLEI CRISTO MENDONCA 229
LUDMILA LEOTERIO RODRIGUES 230
BRUNO COSTA QUEIROZ 231
GABRIEL MILANEZI WAGNER PINHEIRO 232
JOSE HENRIQUE FERREIRA AVILA 234
ELIELBER VIEIRA LYRA 238
WARLLES DE LIMA REIS 239
RENATO FERREIRA COSTA 243
BRUNO VINICIUS RODRIGUES BUEQUE 245
CARLA ANDRESA NASCIMENTO SILVA 249
DANIEL CHUQUER 251
FERNANDO GOMES BISSOLI 253
RODRIGO PIASSI FARDIM 254
CARLA DO AMARAL ROCHA 255
PEDRO HENRIQUE CARNEIRO LOUREIRO 256
MICHEL TRABA GAMA 259
RAQUEL MOULIN DARDENGO 260
JOAO BATISTA DE MIRANDA JUNIOR 262
WENDEL AGUIAR CARLINI 264
EVANDRO PANETO GONÇALVES 265
FILLIPE CESAR DE OLIVEIRA NASCIMENTO 266
GLEYSON LUIZ LOYOLA 268
EDGAR ALLAN MARTINS 269
JUAN FUNDAO ORCAI DOS SANTOS 270
MARIANE GUARNIER BRUMATTI 271
JACK DE MORAES ALEXANDRINO NOGUEIRA 272
ALEXANDRE ZANETE CESQUIM 273
MARCELLO NUNES DE SOUZA 277
VICTOR GUSS NOGUEIRA 282
ANDRE LUIZ CRICCO MIRANDA BARCELOS 284
LUCIANA ROSSI DE OLIVEIRA 287
GENILTON PEREIRA VAILLANT LOPES DE SA 288
MATEUS DA SILVA CASTILHO 289
ANDRE LOUREIRO FALLER 291
HELEN STEIN 294
DANIEL TRISTAO ROCHA 295
HEVETON VINICIUS BARBOSA DA SILVA 296
RAFAEL SCARDUA DE ARAUJO 298
JACKSON GONCALVES DE FARIAS 299
LAMARTINE KEDILEY CAMPOS 301
JONAS CELESTE VALI 302
DOUGLAS ALTOE MERCON 303
LEONARDO FARIA MARCHITO 304
VINICIUS MEIRELES LYRIO 306
WALTER JOSE FAE MUNIZ 307
WELLINGTON WILSON CATRINQUE DOS
SANTOS 310

FABIANO DE ASSIS TEIXEIRA 312
FRANCISCO DE ASSIS GAVINE DE GUSMAO 313
GREISSON PEIXOTO RANGEL 314
VITOR LEONARDO A RODRIGUES 316
FELIPE BERMOND GONÇALVES 317
ROBERTO ALVES BERNARDO 319
ANDRE LUIZ DE ALMEIDA RANGEL 320
JOAO TONINI BARBIERI 321
VINICIOS ANDREATTA 322
PAULO CESAR ELEUTERIO JUNIOR 323
VINICIUS GOMES FELIX CORDEIRO 324
DIEGO CORREA RIBEIRO DE OLIVEIRA 326
KAROLINA MACHADO FERREIRA 328
FABIO GOMES MOREIRA 330
MARIA DA PENHA RODRIGUES DA CRUZ 331
DEIVIDSON CALIXTO DA SILVA 332
RODRIGO BARROS GONCALVES 333
FELIPE RANGEL ALELUIA 334
ALBERTO GUEDES PIMENTEL JUNIOR 336
DIOGO PATRAO MACHADO FONSECA FARIA 339
VICTOR ASSIS DIAS 340
CELSO JOSE DE ABREU JUNIOR 341
LEONARDO BRUNO NASCIMENTO 343
RAFAEL CARLOS NUNES DOS REIS 345
KLEBER FEREIRA DA SILVA 347
CAROLINA ANTUNES DE OLIVEIRA 348
FERNANDO BONELLI WANDERLEY 349
WANDER MIRANDA PEREIRA NETO 353
WESLEY GONÇALVES DE SOUZA 354
RAPHAEL ALEX DE CARVALHO RUFFO 355
RAFAEL PERIM ROCHA 357

EVERTON BRITO MENDES 358
BRUNO DE ANDRADE MOREIRA 359
PEDRO COCO DA SILVA 360
FELIPE MANCINI PEREIRA (Liminar) 20

03) As datas e horários para comparecimento na
Junta Médica de Saúde (JMS) do Hospital da Polícia
Militar (HPM) se encontram na guia para 4ª Etapa
(Exame de Saúde). Neste dia, os candidatos deverão
entregar cópia simples da identidade e deverão levar
os exames listados na guia. Os candidatos do sexo
masculino deverão estar utilizando sunga durante a
realização da perícia médica.

04) Conforme o item 11.3.4 do Edital nº 01/CFSd, os
exames Psicossomático e Antidoping serão realizados
obrigatoriamente em instituições credenciadas. Estas
serão divulgadas no site www.cb.es.gov.br. Estes dois
exames deverão ser entregues pela instituição ao
DRH-CBMES, diretamente.

05) Os demais exames poderão ser realizados em
outras instituições públicas ou particulares, inclusive o
exame Odontológico descrito na guia médica.

Vitória, 06 de maio de 2008.

FRONZIO CALHEIRA MOTA – Cel BM
Comandante Geral CBMES